
28 NORMAS LEGALES Viernes 2 de agosto de 2024
 
El Peruano /

y Transferencia Tecnológica – CITE; Decreto Supremo 
Nº 005-2016-PRODUCE, que aprueba el Reglamento de 
Organización y Funciones del Instituto Tecnológico de la 
Producción (ITP);

SE RESUELVE:

Artículo 1º.- Derogar el “Tarifario de Servicios 
Tecnológicos del Centro de Innovación Productiva y 
Transferencia Tecnológica Agroindustrial Chavimochic 
– CITEagroindustrial Chavimochic aprobado mediante 
Resolución Ejecutiva Nº 034-2020-ITP/DE y sus 
modificatorias con Resolución Ejecutiva Nº 0071-2022-
ITP/DE y Resolución Ejecutiva Nº 205-2023-ITP/DE.

Artículo 2º.- Aprobar el “Tarifario de Servicios 
Tecnológicos del Centro de Innovación Productiva y 
Transferencia Tecnológica Agroindustrial Chavimochic 
– CITEagroindustrial Chavimochic”, en virtud de los 
fundamentos expuestos en la parte considerativa de la 
presente Resolución, quedando este conformado por 
dieciocho (18) servicios tecnológicos detallados en el 
Anexo, el cual es publicado en la Sede Digital del Instituto 
Tecnológico de la Producción, parte integrante de la 
presente resolución.

Artículo 3º.- Disponer que los servicios tecnológicos 
derogados con la aprobación del Tarifario a que se refiere 
el artículo 2 de la presente Resolución que se encuentren 
en ejecución, solo continúan vigentes hasta la culminación 
de la prestación de dichos servicios.

Artículo 4º.- Disponer que la Oficina de Tecnologías 
de la Información en aplicación del artículo 1 y 2 de 
la presente Resolución y en coordinación con los 
órganos correspondientes, realice las acciones para 
la actualización del Sistema Informático de Gestión 
Integrada de Servicios Tecnológicos del ITP – SSIPRO 
para la aplicación de los esquemas promocionales a 
los servicios tecnológicos conforme a la versión 3 de la 
Directiva Nº 002-2021- ITP/DE, así como en el módulo 
de sistema de gestión de tarifarios del SSIPRO, según 
corresponda.

Artículo 5º.- Disponer que la Oficina de Tecnologías 
de la Información publique la presente Resolución y su 
Anexo en la Sede Digital del Instituto Tecnológico de la 
Producción (https://www.gob.pe/itp), en la misma fecha de 
publicación de la presente Resolución en el Diario Oficial 
El Peruano.

Regístrese, comuníquese y publíquese.

ALBERTO DANTE MAURER FOSSA
Director Ejecutivo
Instituto Tecnológico de la Producción

2311569-1

TRABAJO Y PROMOCIÓN

DEL EMPLEO

Designan Directora de la Dirección de 
Normativa de Trabajo

RESOLUCIÓN MINISTERIAL
N° 123-2024-TR

Lima, 1 de agosto de 2024

VISTOS: el Memorándum N° 001354-2024-MTPE/4/12 
de la Oficina General de Recursos Humanos; y la Hoja 
de Elevación N° 000345-2024-MTPE/4/8 de la Oficina 
General de Asesoría Jurídica; y,

CONSIDERANDO:

Que, se encuentra vacante el cargo de Director, 
Nivel F-3, de la Dirección de Normativa de Trabajo de la 
Dirección General de Trabajo del Ministerio de Trabajo y 
Promoción del Empleo;

Que, es necesario emitir el acto de administración 
interna mediante el cual se designe a la persona que 
asumirá dicho cargo;

Con las visaciones del Despacho Viceministerial de 
Trabajo, de la Secretaría General, de la Oficina General 
de Recursos Humanos y de la Oficina General de 
Asesoría Jurídica; y,

De conformidad con lo dispuesto en la Ley N° 27594, 
Ley que regula la participación del Poder Ejecutivo en 
el nombramiento y designación de funcionarios públicos; 
la Ley N° 29158, Ley Orgánica del Poder Ejecutivo; la 
Ley N° 29381, Ley de Organización y Funciones del 
Ministerio de Trabajo y Promoción del Empleo; y, la 
Resolución Ministerial N° 308-2019-TR, que aprueba 
el Texto Integrado del Reglamento de Organización y 
Funciones del Ministerio de Trabajo y Promoción del 
Empleo;

SE RESUELVE:

Artículo Único.- Designar a la señora SILVIA RENEE 
MEZA FALLA, en el cargo de Directora, Nivel F-3, de 
la Dirección de Normativa de Trabajo de la Dirección 
General de Trabajo del Ministerio de Trabajo y Promoción 
del Empleo.

Regístrese, comuníquese y publíquese.

DANIEL MAURATE ROMERO
Ministro de Trabajo y Promoción del Empleo

2311834-1

VIVIENDA, CONSTRUCCIÓN

Y SANEAMIENTO

Designan Directora de la Oficina de Imagen 
Institucional de la Oficina General de 
Comunicaciones 

RESOLUCIÓN MINISTERIAL
Nº 261-2024-VIVIENDA

Lima, 1 de agosto de 2024

CONSIDERANDO:

Que, se encuentra vacante el cargo de Director/a de 
la Oficina de Imagen Institucional de la Oficina General de 
Comunicaciones del Ministerio de Vivienda, Construcción y 
Saneamiento, siendo necesario designar a la persona que 
ejercerá dicho cargo;

De conformidad con lo establecido en la Ley Nº 29158, 
Ley Orgánica del Poder Ejecutivo; la Ley Nº 27594, Ley 
que regula la participación del Poder Ejecutivo en el 
nombramiento y designación de funcionarios públicos; la Ley 
Nº 30156, Ley de Organización y Funciones del Ministerio 
de Vivienda, Construcción y Saneamiento; y, el Reglamento 
de Organización y Funciones del Ministerio de Vivienda, 
Construcción y Saneamiento, aprobado por el Decreto 
Supremo Nº 010-2014-VIVIENDA, modificado por el Decreto 
Supremo Nº 006-2015-VIVIENDA;

SE RESUELVE:

Artículo Único.- Designar a la señora MARIANA 
CARRANZA ANCAJIMA, en el cargo de Directora de la 
Oficina de Imagen Institucional de la Oficina General de 
Comunicaciones del Ministerio de Vivienda, Construcción y 
Saneamiento.

Regístrese, comuníquese y publíquese.

HANIA PÉREZ DE CUÉLLAR LUBIENSKA
Ministra de Vivienda, Construcción y Saneamiento

2311880-1


		2024-08-02T01:18:48-0500
	BigSigner Server




